Art. 1o - Fica aberto um Credito Adicional Suplementar no Orcamento Programa vigente, no corrente                          
         exercicio financeiro, no valor de R$    56.912,04(cinquenta e seis mil novecentos e doze r                                 
         eais e quatro centavos                                      ), para atender as despesas com as                             
         seguintes dotacoes orcamentarias:

[...]

TOTAL SUPLEMENTADO: 56.912,04                                  

Art. 2o - Os recursos para atender a suplementacao classificada no art.1o, no valor  de   R$                               
            56.912,04 (cinquenta e seis mil novecentos e doze reais e quatro centavos                                               
                                                                                                       )                            
         correrao a conta de anulacao parcial do seguinte Programa de Trabalho, de acordo com o art.

[...]

TOTAL SUPLEMENTADO: 874.310,00                                 

Art. 2o - Os recursos para atender a suplementacao classificada no art.1o, no valor  de   R$                               
           874.310,00 (oitocentos e setenta e quatro mil trezentos e dez reais                                                      
                                                                                                       )                            
         correrao a conta de anulacao parcial do seguinte Programa de Trabalho, de acordo com o art.

[...]

Art. 1o - Fica aberto um Credito Adicional Suplementar no Orcamento Programa vigente, no corrente                          
         exercicio financeiro, no valor de R$    95.000,00(noventa e cinco mil reais                                                
                                                                     ), para atender as despesas com as                             
         seguintes dotacoes orcamentarias:

[...]

TOTAL SUPLEMENTADO: 95.000,00                                  

Art. 2o - Os recursos para atender a suplementacao classificada no art.1o, no valor  de   R$                               
            95.000,00 (noventa e cinco mil reais                                                                                    
                                                                                                       )                            
         correrao a conta de anulacao parcial do seguinte Programa de Trabalho, de acordo com o art.

[...]

TOTAL SUPLEMENTADO: 364.618,28                                 

Art. 2o - Os recursos para atender a suplementacao classificada no art.1o, no valor  de   R$                               
           364.618,28 (trezentos e sessenta e quatro mil seiscentos e dezoito reais e vinte e oito ****                             
         centavos                                                                                      )                            
         correrao a conta de anulacao parcial do seguinte Programa de Trabalho, de acordo com o art.

[...]

abertura dos créditos adicionais suplementares e especiais relacionados com o superávit financeiro 
apurado em balanço patrimonial do exercício anterior; 

Considerando o saldo financeiro apurado no balanço patrimonial do exercício de 2024 cujo 

valor é de R$ 630.328,96 (seiscentos e trinta mil, trezentos e vinte e oito reais e noventa e seis 
centavos), desconsiderando o passivo financeiro no valor de R$ 0,00 (zero), resultando no superávit 
financeiro disponível de R$ 630.328,96 (seiscentos e trinta mil, trezentos e vinte e oito reais e 
noventa e seis centavos); 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Programa vigente, no corrente      
         exercício financeiro, no valor de R$ 630.328,96 (seiscentos e trinta mil,trezentos e vinte e oito

[...]

Art. 1o - Fica aberto um Credito Adicional Suplementar no Orcamento Programa vigente, no corrente                          
         exercicio financeiro, no valor de R$   270.000,00(duzentos e setenta mil reais                                             
                                                                     ), para atender as despesas com as                             
         seguintes dotacoes orcamentarias:

[...]

TOTAL SUPLEMENTADO: 270.000,00                                 

Art. 2o - Os recursos para atender a suplementacao classificada no art.1o, no valor  de   R$                               
           270.000,00 (duzentos e setenta mil reais                                                                                 
                                                                                                       )                            
         correrao a conta de anulacao parcial do seguinte Programa de Trabalho, de acordo com o art.

[...]

TOTAL SUPLEMENTADO: 1.364.000,00                               

Art. 2o - Os recursos para atender a suplementacao classificada no art.1o, no valor  de   R$                               
         1.364.000,00 (um milhao, trezentos e sessenta e quatro mil reais                                                           
                                                                                                       )                            
         correrao a conta de anulacao parcial do seguinte Programa de Trabalho, de acordo com o art.

[...]

Art. 1o - Fica aberto um Credito Adicional Suplementar no Orcamento Programa vigente, no corrente                          
         exercicio financeiro, no valor de R$   120.000,00(cento e vinte mil reais                                                  
                                                                     ), para atender as despesas com as                             
         seguintes dotacoes orcamentarias:

[...]

TOTAL SUPLEMENTADO: 120.000,00                                 

Art. 2o - Os recursos para atender a suplementacao classificada no art.1o, no valor  de   R$                               
           120.000,00 (cento e vinte mil reais                                                                                      
                                                                                                       )                            
         correrao a conta de anulacao parcial do seguinte Programa de Trabalho, de acordo com o art.